



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022002601

O Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.524.267/0001-39, com sede na Av. Lago Azul, S/N., representado por WELLES ROSA DE JESUS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA ME, inscrito(a) no CNPJ 01.330.051/0001-44, com sede na Av. 08., Centro, Rio Maria-PA, CEP 68530-000, representada por MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 8.090,58 (oito mil, noventa reais e cinquenta e oito centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 44.845,83 (quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 14 de Outubro de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ(MF) 04.524.267/0001-39
CONTRATANTE

MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA ME
CNPJ 01.330.051/0001-44
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____

AV. LAGO AZUL



TIMBRE

Pará

Governo Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Contratado : MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20220026 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº 9/2022-00005

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
010160	CAIXA ARQUIVO PLASTICO - Marca.: ALAPLASTICO Especificação: CAIXA ARQUIVO PLASTICO	UNIDADE	12,00	12,500	150,00
010161	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UNID. - Marca.: COMP ACTOR Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UNID.	CAIXA	2,00	60,000	120,00
010162	CANETA ESFER. PRETA CX COM 50 UNID - Marca.: COMPACTOR Especificação: CANETA ESFERA PRETA CAIXA	CAIXA	2,00	59,900	119,80
010169	CLIP BLINDS 32 MM METAL 12/1 - Marca.: LEONORA Especificação: CLIP BLINDS 32 MM METAL 12/1	CAIXA	2,00	33,000	66,00
010170	COLA ISOPOR 90G - Marca.: FRAMA Especificação: COLA ISOPOR 90 G	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
010173	DESTACA TEXTO CORES VARIADAS CX 12X1 - Marca.: MASTER Especificação: DESTACA TEXTO CORES VARIADAS CX 12X1	PACOTE	2,00	30,000	60,00
010174	ENVELOPE OFICIO AMARELO 250X1 - Marca.: SCRITY Especificação: ENVELOPE OFICIO AMARELO 250X1	CAIXA	2,00	219,000	438,00
010176	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - Marca.: FRAMA Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6	CAIXA	5,00	10,500	52,50
010180	PASTA A-Z GRANDE - Marca.: FRAMA Especificação: PASTA A-Z GRANDE	UNIDADE	15,00	25,000	375,00
010181	PASTA PAPELÃO FINA C/ELASTICO - Marca.: FRAMA Especificação: PASTA PAPELÃO FINA C/ELASTICO	UNIDADE	25,00	4,400	110,00
010182	PASTA FINA C/ ELASTICO - Marca.: ACP Especificação: PASTA FINA C/ ELASTICO	UNIDADE	50,00	3,500	175,00



TIMBRE

Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Contratado : MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20220026 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0002

Processo de compra Pregão nº 9/2022-00005

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	valor total
010183	PASTA PLÁSTICA TRANSP 20 MM COM ELASTICO - Marca.: ACP Especificação: PASTA PLÁSTICA TRANSP 20 MM COM ELASTICO	UNIDADE	25,00	6,000	150,00
010184	PASTA SUSPensa - Marca.: FRAMA Especificação: PASTA SUSPensa	UNIDADE	62,00	6,000	372,00
010187	PORTA TREC0 ACRILICO - Marca.: WALEU Especificação: PORTA TREC0 ACRILICO	UNIDADE	3,00	24,000	72,00
010188	REGUA COM 50CM CRISTAL - Marca.: WALEU Especificação: REGUA COM 50 CM	UNIDADE	7,00	7,000	49,00
010189	TINTA PARA CARIMBO AZUL - Marca.: RADEX Especificação: TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	1,00	10,900	10,90
010190	TINTA PARA CARIMBO PRETA - Marca.: RADEX Especificação: TINTA PARA CARIMBO PRETA	UNIDADE	1,00	11,500	11,50
010192	ALFINETE COM CABEÇA N.3 - Marca.: BRW Especificação: ALFINETE COM CABEÇA N.3	CAIXA	2,00	20,000	40,00
010195	CALCULADORA ELETRONICA SOLAR 12 DIGITOS - Marca.: CLASSE Especificação: CALCULADORA ELETRONICA SOLAR 12 DIGITOS	UNIDADE	1,00	47,650	47,65
010199	ESTILETE GRANDE CABO EMBORRACHADO - Marca.: MASTER Especificação: ESTILETE GRANDE CABO EMBORRACHADO	UNIDADE	1,00	24,000	24,00
010201	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 24/10 - Marca.: LEON ORA Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 24/10	CAIXA	3,00	36,000	108,00
010202	GRAMPO TRILHO P PASTA 50X1 - Marca.: ACP	CAIXA	1,00	29,000	29,00



TIMBRE

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20220026 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0003

Pará
Governador Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Contratado : MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA ME

Processo de compra Pregão nº 9/2022-00005

Item	Descrição/especificações	unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	Especificação: GRAMPO TRILHO P PASTA				
010203	LIVRO ATA 200 FOLHAS - Marca.: PAG.BRASIL Especificação: LIVRO ATA	UNIDADE	2,00	42,000	84,00
010204	LIVRO PROTOCOLO P 160 FOLHAS - Marca.: PAG.BRASIL Especificação: LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	1,00	39,000	39,00
010205	PAPEL A4 500X10 - Marca.: CHAMEX Especificação: PAPEL A4 500X10	CAIXA	12,00	303,000	3.636,00
010206	PASTA GRAMPO TRILHO - Marca.: ACP Especificação: PASTA GRAMPO TRILHO	UNIDADE	125,00	3,000	375,00
010207	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE 32 MM COM ELASTICO - Marca.: ACP Especificação: PASTA PLASTICA TRANSPARENT	UNIDADE	50,00	4,300	215,00
010208	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS 12x1 - Marca.: BRW Especificação: PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	CAIXA	2,00	51,000	102,00
010499	POST IT-ANOTE E COLE 15X50MM 100 FOLHAS - Marca.: MASTER	UNIDADE	7,00	13,900	97,30
010500	FOLHA/ PLACA DE ISOPOR 1000X500X15MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	7,00	10,790	75,53
010501	TESOURA PARA PICOTEAR - Marca.: LEONORA	UNIDADE	1,00	48,000	48,00
010502	POST IT - ANOTE E COLE 76X76MM 100 FOLHAS - Marca.: MASTER	UNIDADE	7,00	31,000	217,00
010503	POST IT- ANOTE E COLE 102X76MM 100 FOLHAS - Marca.: MASTER	UNIDADE	7,00	18,000	126,00
010504	POST IT - ANOTE E COLE 38X506MM 100 FOLHAS - Marca.: MASTER	UNIDADE	7,00	12,000	84,00
010505	CLIP BINDER 19MM - Marca.: LEONORA	CAIXA	2,00	29,900	59,80
010506	CLIP BINDER 25MM - Marca.: LEONORA	CAIXA	2,00	38,900	77,80



TIMBRE

Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Contratado : MARIA DO CARMO SANTOS SOUZA ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20220026 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0004

Processo de compra Pregão nº 9/2022-00005

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
010507	CLIP BINDER 41MM - Marca.: LEONORA	CAIXA	2,00	45,000	90,00
010508	CLIP BINDER 51MM - Marca.: LEONORA	CAIXA	3,00	51,000	153,00
010509	CLIP BINDER 15MM - Marca.: LEONORA	CAIXA	1,00	24,800	24,80
				Total Geral	8.090,58